
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES111 A Coruña Auditorio Gabriel
García Márquez (Mera) Oleiros

Valor estimado del contrato 38.857,46 EUR.
Importe 47.017,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.857,46 EUR.
Plazo de Ejecución

14 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/CONTRAT/000098 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2023 a
las 13:34 horas.

Subministro de material lumínico e de imaxe para o auditorio Gabriel García Márquez (Fondos Next
Generation EU)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
31527000 - Focos.
38652100 - Proyectores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Esta obra será financiada a través dunha subvención da Axencia Galega das Industrias
Culturais (AGADIC) para a modernización e xestión sustentable das infraestruturas das artes escénicas e musicais, no marco
do Plan de recuperación, transformación e resiliencia, financiado pola Unión Europea-NextGenerationEU
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RrsOgrg0Xwt6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RrsOgrg0Xwt6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Lugar

Sala de Xuntas do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Praza de Galicia, 1
(15173) Oleiros (A Coruña) España

Apertura sobre ÚNICO

Apertura sobre administrativo
El día 10/08/2023 a las 10:30 horas
Documentación administrativa e criterios de
adxudicación obxectivos suxeitos a avaliación posterior

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España

Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura da documentación administrativa en acto privado e dos criterios de adxudicación
obxectivos en acto público



Valor estimado del contrato 20.968,78 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 25.372,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.968,78 EUR.
Clasificación CPV

38652100 - Proyectores.
Clasificación CPV

31527000 - Focos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: Subministro de material lumínico e de imaxe para o auditorio Gabriel García Márquez
(Fondos Next Generation EU)

Descripción del procedimiento
O obxecto da contratación é a adquisición dun proxector dixital laser de alta resolución WUXGA de entre 10.000 e 15.000
lúmens e tecnoloxía 4K. Trátase dun aparato de calibración automática e proxección de imaxes en alta definición (HD).  En
segundo lugar proponse a adquisición de 28 focos LED de gran potencia lumínica e amplo ángulo de dispersión, axuste variable
e control mediante DMX. Trátase de focos “ecolóxicos” de gran eficiencia enerxética, longa vida útil da lámpada e escasa
dispersión térmica.
Valor estimado del contrato 38.857,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.017,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.857,46 EUR.

Clasificación CPV
31527000 - Focos.
38652100 - Proyectores.

Plazo de Ejecución
14 Día(s)

Lugar de ejecución
Auditorio Gabriel García Márquez (Mera)
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Oleiros España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Ver o anexo XIII do PCAP

Lote 1: Proxector dixital láser

Descripción del lote Proxector dixital láser de alta resolución WUXGA de entre 10.000 e 16.000 lúmens e tecnoloxía 4K

Lote 2: 28 focos LED

Descripción del lote 28 focos LED de gran potencia lumínica e amplo ángulo de dispersión, axuste variable e control mediante



Valor estimado del contrato 17.888,68 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.645,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.888,68 EUR.
Clasificación CPV

31527000 - Focos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

DMX

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre Sobre ÚNICO - Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre ÚNICO
Descripción Licitación por sobre único, que incluirá a documentación administrativa solicitada e a oferta económica para o Lote
1 consonte ao anexo X.

Preparación de oferta

Sobre Sobre ÚNICO - Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre ÚNICO
Descripción Licitación por sobre único, que incluirá a documentación administrativa solicitada e a oferta económica para o Lote
2 consonte ao anexo X.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C24.I02.P02, Modernización y gestión sostenible de las infraestructuras de las artes
escénicas y musicales

ID 0000011361894 |  2023-993230 | Mon, 24 Jul 2023 13:34:34:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25087979563321316192299365251497873664 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


